
 

 

 

 

 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24.04.2020                                                                                                                                          № 77 

 

 

О внесении изменения в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 24.11.2005 № 145  

«О системе налогообложения  

в виде единого налога на вмененный доход  

для отдельных видов деятельности,  

осуществляемых на территории города Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

24.04.2020 

 

 

 

В целях обеспечения социальной стабильности и устойчивого развития экономики в 

городе Таганроге в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019), в 

соответствии со статьей 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.11.2005 № 145                         

«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности, осуществляемых на территории города Таганрога» изменение, дополнив пунктом 

3 следующего содержания: 

«3. Установить ставку единого налога в размере 7,5 процентов величины вмененного 

дохода в отношении указанных в пункте 1 настоящего Решения видов предпринимательской 

деятельности, отнесенных к отраслям российской экономики, в наибольшей степени 

пострадавшим в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой 

коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден Правительством Российской 

Федерации.». 



2 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                                                                                   И. Титаренко 

 

 


